[image: GERB72]

Администрация городского округа Пущино

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	05.08.2022

	№
	574-п

г. Пущино
┌			                                                                                                                ┐
О внесении изменений в постановление администрации городского округа Пущино от 06.12.2021 № 572-п «Об утверждении Положения о порядке аттестации руководителей и кандидатов на должность руководителя муниципальных образовательных учреждений сферы образования городского округа Пущино Московской области»

В соответствии с п. 4 ст. 51 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.02.2022 № 225 «Об утверждении номенклатуры должностей педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, должностей руководителей образовательных организаций»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изложить преамбулу постановления администрации городского округа Пущино от 06.12.2021 № 572-п «Об утверждении Положения о порядке аттестации руководителей и кандидатов на должность руководителя муниципальных образовательных учреждений сферы образования городского округа Пущино Московской области» в новой редакции:
«В соответствии с п. 4 ст. 51 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.02.2022 № 225 «Об утверждении номенклатуры должностей педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, должностей руководителей образовательных организаций»,».
2. Внести в Положение о порядке аттестации руководителей и кандидатов на должность руководителя муниципальных образовательных учреждений сферы образования городского округа Пущино Московской области» (далее – Положение), утвержденное постановлением администрации городского округа Пущино от 06.12.2021 № 572-п «Об утверждении Положения о порядке аттестации руководителей и кандидатов на должность руководителя муниципальных образовательных учреждений сферы образования городского округа Пущино Московской области» следующие изменения:
2.1. Пункт 2 Положения изложить в новой редакции:
«2. К руководителям муниципальных образовательных учреждений сферы образования городского округа Пущино Московской области относятся работники образовательных учреждений, замещающие должности руководителей, перечисленные в разделе II «Должности руководителей образовательных организаций» номенклатуры должностей педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, должностей руководителей образовательных организаций, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 21.02.2022 № 225 (директор, заведующий, начальник), заместитель руководителя (директора, заведующего, начальника) образовательной организации (далее – аттестуемые).»;
2.2. Пункт 24 Положения изложить в новой редакции:
«24. Работа экспертной группы регламентируется Положением об экспертной группе при муниципальной аттестационной комиссии по аттестации руководителей и кандидатов на должность руководителя муниципальных образовательных учреждений сферы образования городского округа Пущино Московской области.»;
2.3. Пункт 25 Положения изложить в новой редакции:
«25. Аттестация руководителей и кандидатов на должность руководителя муниципальных образовательных учреждений сферы образования городского округа Пущино проводится муниципальной аттестационной комиссией по аттестации руководителей и кандидатов на должность руководителя муниципальных образовательных учреждений сферы образования городского округа Пущино Московской области.»;
2.4. Пункт 27 Положения изложить в новой редакции:
«27. Работа аттестационной комиссии регламентируется Положением о муниципальной аттестационной комиссии по аттестации руководителей и кандидатов на должность руководителя муниципальных образовательных учреждений сферы образования городского округа Пущино Московской области.».
3. Общему отделу администрации городского округа Пущино опубликовать настоящее постановление в еженедельной общественно-политической городской газете «Пущинская среда» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Пущино в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования администрации городского округа Пущино Кулаткину Т.Н.

Глава городского округа                                                                                                   А.С. Воробьев

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg